
Międzynarodowy Festiwal Muzyki Cerkiewnej „Hajnówka” w Białymstoku

W dniach 16-20 maja w sali Opery i Filharmonii Podlaskiej przy ul. Podleśnej 2 w Białymstoku odbędzie się XXXVII
Międzynarodowy Festiwal Muzyki Cerkiewnej „Hajnówka”. Wydarzenie, które odbywa się od 1982 roku, jest największym
festiwalem muzyki cerkiewnej w Polsce. W 1995 roku Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego nadało mu
kategorię zerową, co stawia go na równi m.in. z Konkursem Chopinowskim.

Organizatorem festiwalu jest Fundacja „Muzyka Cerkiewna” w Hajnówce.
Tegoroczna, XXXVII edycja realizowana jest we współpracy z Operą i Filharmonią
Podlaską.

Festiwal jest objęty Honorowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej, Andrzeja Dudy, w Stulecie Odzyskania Niepodległości 1918 - 2018, a
także Patronatem Artystycznym Krzysztofa Pendereckiego, Związku Kompozytorów
Polskich oraz Prezydenta Miasta Białegostoku.

W tegorocznej edycji zaprezentuje się  30 zespołów z 11 państw: Ukrainy, Białorusi,
Litwy, Rosji, Mołdawii, Słowacji, Bułgarii, Łotwy oraz Polski. Ponadto po raz pierwszy
wystąpią chóry z Wielkiej Brytanii i Libanu. Festiwal rozpocznie się 16 maja
koncertem inauguracyjnym „Duchowość Rzeczypospolitej w Muzyce Cerkiewnej”
w wykonaniu Akademickiego Chóru Kameralnego „Chreszczatyk” z Kijowa (Ukraina).
Po trzech dniach zmagań konkursowych, 20 maja,  nastąpi ogłoszenie werdyktu jury i
wręczenie nagród w Operze i Filharmonii Podlaskiej przy ul. Podleśnej 2 w
Białymstoku. 

Festiwal to kilka dni koncertów i przesłuchań konkursowych w Białymstoku, ale
także kilkanaście koncertów towarzyszących: w Europejskim Centrum Muzyki
Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach, w Warszawie, Krakowie , Legionowie,
Sokole, Narwi, Hajnówce, Bielsku Podlaskim, Wasilkowie, Michałowie, Krynkach,
Białowieży, Ciechanowcu, Sejnach, Czeremsze, Szczuczynie, Studziankach. 

Międzynarodowy Festiwal Muzyki Cerkiewnej "Hajnówka" w Białymstoku to wydarzenie
elitarne artystycznie – gromadzi najlepszych chórzystów z całego świata,
najznamienitszych kompozytorów muzyki cerkiewnej oraz najlepszych dyrygentów.

Ideą Festiwalu jest przybliżenie szerokiej publiczności duchowych i artystycznych
walorów muzyki cerkiewnej. Podczas Festiwalu muzykę wykonują chóry bez względu
na narodowość i wyznanie – a więc nie tylko wyznawcy prawosławia, ale także katolicy,
grekokatolicy, protestanci, muzułmanie, buddyści, wyznawcy judaizmu. 

Szczegółowe informacje na temat wydarzenia znajdą Państwo na stronie
internetowej: http://festiwal-hajnowka.pl/ i Facebooku:
https://www.facebook.com/MiedzynarodowyFestiwalMuzykiCerkiewnejHajnowka/
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